
— 20274 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194 Poz. 4352, 4353

4352

UCHWA£A Nr XI/74/2007 RADY GMINY W£OSZAKOWICE

z dnia 21 listopada 2007 r.

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami, ostatnia zmiana Dz.U. z 2007
r. Nr 173 poz. 1218) w zwi¹zku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz.U.
z 2007 r. Nr 19, poz. 115 ze zmianami, ostatnia zmiana Dz.U.
Nr 192, poz. 1381 ) Rada Gminy W³oszakowice uchwala co
nastêpuje:

§1. Po zasiêgniêciu opinii Zarz¹du Powiatu Leszczyñskie-
go zalicza siê do kategorii dróg gminnych w Gminie W³osza-
kowice drogê D³u¿yna - Bukówiec Górny o d³ugo�ci 1.746,0
metrów zlokalizowan¹ na dzia³kach ewidencyjnych:

- obrêb D³u¿yna dz. Nr: 239, 240, 368/5, 369, 377,

- obrêb Grotniki dz. Nr: 585, 603, 582, 583, 614, 581,

- obrêb Bukówiec Górny dz. nr: 57, 49, 50, 53/1, 53/2, 58, 62,
68/1, 68/9, 68/8, 67, 65/1, 66/3.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
W³oszakowice.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy W³oszakowice

(�) Irena Przezbór

4353

UCHWA£A Nr IX/60/2007 RADY MIASTA I GMINY SZAMOCIN

z dnia 22 listopada 2007 roku

w sprawie: przyjêcia Regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw oraz dodatku mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym w szko³ach

i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Szamocin na rok 2008.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr142,
poz.1591ze zm.)1 oraz art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 7 ustawy z
dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr
97, poz. 674ze zm.)2, Rada Miasta i Gminy Szamocin uchwala
co nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê Regulamin przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenia za godziny po-
nadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz dodatku
mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym w szko³ach i

przedszkolach prowadzonych przez Gminê Szamocin w brzmie-
niu okre�lonym w za³¹czniku do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Szamocin.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2008 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Szamocin

(�) Tomasz �róda



— 20275 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194 Poz. 4353

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.
1806, z 2003 r. Dz.U. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,
z 2004 r. Dz.U. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203, z 2005
r. Dz.U. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, Dz.U. z 2006
r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 73, poz. 1218).

2 Zmiany Dz.U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Dz.U. Nr 220, poz.
1600, z 2007 r. Dz.U. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102,
poz. 689, Nr 158, poz. 1103 i Nr 176, poz. 1238)

Za³¹cznik
do uchwa³y nr IX/60/2007

Rady Miasta i Gminy Szamocin
z dnia 22 listopada 2007 roku

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ STAWEK I SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA DODATKÓW DO
WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO, WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�NYCH

ZASTÊPSTW ORAZ DODATKU MIESZKANIOWEGO NAUCZYCIELOM ZATRUDNIONYM W SZKO£ACH I PRZEDSZKOLACH
PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ SZAMOCIN

POSTANOWIENIA WSTÊPNE

§1. Regulamin okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjne-
go, i za warunki pracy, oraz szczegó³owe warunki przyzna-
wania tych dodatków,

2) szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw,

3) wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz
g³ówne zasady jego przyznawania i wyp³acania.

§2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa bez bli¿szego okre-
�lenia o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê albo
zespó³ szkó³, dla których organem prowadz¹cym jest
Gmina Szamocin,

2) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³,

3) nauczycielach - nale¿y przez to rozumieæ nauczycieli za-
trudnionych przez danego pracodawcê,

4) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

5) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

6) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka lub
dziecko,

7) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, okre�lony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela lub
ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela,

8) Karta Nauczyciela - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r., Nr
97, poz. 674),

9) Rozporz¹dzeniu - nale¿y przez to rozumieæ rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.).

§3. Minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego dla
nauczycieli posiadaj¹cych dyplom ukoñczenia studium na-
uczycielskiego i studium wychowania przedszkolnego, za-
trudnionych w szko³ach i przedszkolu, dla których organem
prowadz¹cym jest Gmina Szamocin ustala siê w wysoko�ci
takiej jak dla nauczycieli legitymuj¹cych siê tytu³em zawodo-
wym licencjata (in¿yniera) bez przygotowania pedagogiczne-
go, dyplomem ukoñczenia kolegium nauczycielskiego lub
nauczycielskiego kolegium jêzyków obcych, zgodnie z za³¹cz-
nikiem do rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i
Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie minimalnych
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasad-
niczego oraz wynagrodzenia za pracê w dni wolne od pracy
(Dz.U. Nr 22, poz., 181 z pó�niejszymi zmianami).

DODATEK MOTYWACYJNY

§4. 1. Nauczycielowi wyró¿niaj¹cemu siê osi¹gniêciami w
pracy, jako�ci¹ �wiadczonej pracy szczególnym zaanga¿owa-
niem w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których mowa w art. 42
ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela mo¿e byæ przyznany dodatek
motywacyjny.



— 20276 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194

2. Na rok 2008 �rodki finansowe na dodatki motywacyjne
ustala siê w wysoko�ci: do 5% planowanego wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli oraz do 50% planowanego wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, którym powierzono funk-
cje kierownicze.

3. Dodatek przyznaje siê nauczycielowi na czas okre�lony
nie d³u¿szy jednak ni¿ do koñca roku bud¿etowego.

4. Dodatek ma charakter uznaniowy.

5. Dodatek motywacyjny nauczycielowi przyznaje dyrek-
tor szko³y w granicach przyznanych �rodków.

6. Dodatek motywacyjny Dyrektorowi szko³y przyznaje
Burmistrz.

7. Przyznanie dodatku motywacyjnego mo¿e nast¹piæ po
up³ywie okresu umo¿liwiaj¹cego ocenê osi¹ganych wyników
w pracy.

8. Dodatek motywacyjny wyp³acany jest w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

9. Do ogólnych warunków przyznawania nauczycielom
dodatku motywacyjnego nale¿¹:

1) osi¹gniêcia w realizowanym procesie dydaktycznym,

2) osi¹gniêcia wychowawczo-opiekuñcze,

3) wprowadzanie innowacji pedagogicznych, skutkuj¹cych
efektami w procesie kszta³cenia i wychowania,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela,

5) szczególnie efektywne wype³nianie zadañ i obowi¹zków
zwi¹zanych z powierzonym stanowiskiem,

6) realizowanie w szkole zadañ edukacyjnych, wynikaj¹cych
z przyjêtych przez organ prowadz¹cy priorytetów w reali-
zowanej lokalnej polityce o�wiatowej.

DODATEK FUNKCYJNY

§5. 1.Do dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹ nauczyciele,
którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo inne
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y,

2) wychowawstwo klasy,

3) funkcjê doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultan-
ta,

4) funkcjê opiekuna sta¿u.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie stanowiska, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lub
funkcji, o których mowa w ust 1 pkt 2-4, a je¿eli powierzenie
stanowiska lub funkcji nast¹pi³o z pierwszym dniem miesi¹ca
- od tego dnia.

3. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczyn-
nego i urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie za który nie

przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, oraz od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu w którym nauczy-
ciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, do
których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie
pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca
- od tego dnia.

4. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektora szko³y
ustala Burmistrz, a dla nauczyciela zajmuj¹cego inne stano-
wisko kierownicze - dyrektor.

5. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrekto-
ra szkó³, przys³uguj¹ równie¿ wicedyrektorowi lub nauczycie-
lowi, któremu powierzono obowi¹zki dyrektora w zastêpstwie
za nieobecnego dyrektora, poczynaj¹c od pierwszego dnia
miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po miesi¹cu nie-
obecno�ci dyrektora szko³y z innych przyczyn ni¿ urlop wypo-
czynkowy.

6. Nauczycielom, o których mowa w ust. 1 pkt 2-4 dodatki
funkcyjne przys³uguj¹ w nastêpuj¹cych stawkach:

1) za wychowawstwo klasy - 3% wynagrodzenia zasadnicze-
go nauczyciela mianowanego z wy¿szym wykszta³ceniem
magisterskim z przygotowaniem pedagogicznym, okre-
�lonego w rozporz¹dzeniu,

2) za pe³nienie funkcji doradcy metodycznego i nauczyciela
- konsultanta - 20% wynagrodzenia zasadniczego nauczy-
ciela mianowanego z wy¿szym wykszta³ceniem magister-
skim z przygotowaniem pedagogicznym, okre�lonego w
rozporz¹dzeniu,

3) za pe³nienie funkcji opiekuna sta¿u 2% wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela mianowanego z wy¿szym wy-
kszta³ceniem magisterskim z przygotowaniem pedago-
gicznym, okre�lonego w rozporz¹dzeniu.

7. Dodatki funkcyjne dla nauczycieli, w tym zajmuj¹cych
inne ni¿ dyrektor stanowiska kierownicze, w stawkach okre-
�lonych w ust. 6 przyznaj¹ na okres roku szkolnego dyrekto-
rzy.

8. Wysoko�æ dodatków funkcyjnych zaokr¹gla siê w ten
sposób, ¿e kwoty wynosz¹ce:

1) mniej ni¿ 50 groszy pomija siê

2) 50 i wiêcej groszy podwy¿sza siê do pe³nych z³otych.

9. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§6. 1.Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pracy
z tytu³u pracy w trudnych lub uci¹¿liwych dla zdrowia warun-
kach.

2. Za pracê w trudnych warunkach uznaje siê prowadze-
nie przez nauczycieli zajêæ okre�lonych w przepisach §8
rozporz¹dzenia.

3. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych uznaje siê prowa-
dzenie zajêæ okre�lonych w przepisach §9 rozporz¹dzenia.

4. Wysoko�æ dodatku za trudne warunki pracy:

Poz. 4353



— 20277 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194

1) 20% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela za pracê w
warunkach, o których mowa w §8 pkt 8 rozporz¹dzenia
(zajêæ dydaktycznych i wychowawczych w specjalnych
przedszkolach (oddzia³ach), szko³ach (oddzia³ach) specjal-
nych oraz prowadzenia indywidualnego nauczania dziecka
zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego)

2) 15% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela za pracê w
warunkach, o których mowa w §8 pkt 6 rozporz¹dzenia
(zajêæ dydaktycznych w szko³ach (oddzia³ach) przysposa-
biaj¹cych do zawodu).

5. Wysoko�æ dodatków za uci¹¿liwe warunki pracy, o
których mowa w §9 ust. 1 pkt 1 rozporz¹dzenia (wymienio-
nych w §8 pkt 4-16 i prowadzonych z dzieæmi i m³odzie¿¹,
których stan zdrowia z powodu stanów chorobowych wymie-
nionych w §2 ust. 1 rozporz¹dzenia Ministra Pracy i Polityki
Spo³ecznej z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie kryteriów oceny
niepe³nosprawno�ci u osób w wieku do 16 roku ¿ycia (Dz.U.
Nr 17, po. 162), uzasadnia konieczno�æ sprawowania sta³ej
opieki lub udzielania pomocy oraz z dzieæmi i m³odzie¿¹
powy¿ej 16 roku ¿ycia, u których wyst¹pi³o naruszenie spraw-
no�ci organizmu z przyczyn, o których mowa w §32 ust. 1
rozporz¹dzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo³ecz-
nej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepe³no-
sprawno�ci i stopniu niepe³nosprawno�ci (Dz.U. Nr 139, poz.
1328) jest równa odpowiedniej stawce dodatku za trudne
warunki pracy okre�lonej w ust. 4, powiêkszonej o 10%
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela.

6. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy ustala dla nauczy-
ciela dyrektor, a dla dyrektora Burmistrz.

7. Dodatek za warunki pracy przys³uguje w okresie fak-
tycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany
oraz w okresach niewykonywania pracy, za który przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.
Dodatek za warunki pracy wyp³acany jest z do³u, na podsta-
wie z³o¿onego przez nauczyciela rozliczenia godzin pracy
przepracowanych w tych warunkach.

WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE l
GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW

§7. 1.Nauczyciel mo¿e realizowaæ godziny ponadwymia-
rowe, zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami, na zasadach
okre�lonych w art. 35 Karty Nauczyciela.

2. Nauczyciel, który realizuje tygodniowy obowi¹zkowy
wymiar zajêæ zgodnie z art. 42 ust. 4a Karty Nauczyciela, nie
mo¿e mieæ przydzielonych godzin ponadwymiarowych z
wyj¹tkiem dora�nych zastêpstw.

3. Przez godzinê ponadwymiarow¹ rozumie siê przydzie-
lon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obowi¹zuj¹-
cego wymiaru godzin.

4. Przydzielenie nauczycielowi godzin ponadwymiarowych
odbywa siê na podstawie arkusza organizacyjnego szko³y.
Wszelkie zmiany w liczbie przydzielonych godzin ponadwy-
miarowych lub pozbawienie ich nauczyciela nie wymagaj¹
wypowiedzenia.

5. Obowi¹zkowy wymiar godzin zajêæ nauczycieli realizu-
j¹cych w ramach stosunku pracy obowi¹zki okre�lone dla
stanowisk o ró¿nym tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze
godzin, ustala siê wed³ug przedmiotu, dla którego wymiar jest
korzystniejszy. W takim przypadku stawka za 1 godzinê po-
nadwymiarow¹ obliczana bêdzie z pensum o najwiêkszej
liczbie godzin.

6. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
lub dora�nych zastêpstw nauczyciela ustala siê; dziel¹c przy-
znan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia zasadniczego
(³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli praca w tej
godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach uprawniaj¹cych
do tego dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowe-
go obowi¹zuj¹cego wymiaru godzin, ustalonego dla rodzaju
zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych, re-
alizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych lub dora�-
nych zastêpstw.

7. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust 5
uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez 4,16 z
zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ
do 0,5 godziny pomija siê a co najmniej 0,5 godziny liczy siê
za pe³n¹ godzinê.

8. W razie zastêpstwa nieobecnych nauczycieli przez na-
uczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin za
faktycznie zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje wyna-
grodzenie wed³ug zasad ustalonych dla godzin ponadwymia-
rowych.

9. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie zrealizowa³ zajêæ z powodu:

a) przerw przewidzianych przepisami o organizacji roku szkol-
nego, dotyczy równie¿ placówek nieferyjnych,

b) usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

10. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy w szczególno�ci w zwi¹zku z:

a) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

b) wyjazdem dzieci na wycieczki lub na imprezy,

c) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ, traktuje siê jak godziny faktycznie
odbyte, je¿eli nauczyciel w tym czasie pozostaje w dyspo-
zycji pracodawcy.

11. Dla ustalenia liczby godziny ponadwymiarowych w
tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedliwionej nie-
obecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo wolne od
pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpoczynaj¹ siê
lub koñcz¹ w �rodku tygodnia przyjmuje siê obowi¹zkowy
tygodniowy wymiar godzin pomniejszony o ,,1/5� lub o ,,1/n�
gdy nauczyciel, równie¿ nauczyciel któremu powierzono funk-
cjê kierownicz¹, realizuje swoje tygodniowe pensum godzin
dydaktyczne w �n� dniach. Liczba godzin w takim tygodniu
nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w
planie organizacyjnym.

Poz. 4353



— 20278 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194

12. Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od pracy reali-
zuj¹ zajêcia dydaktyczne, wychowawcze, a nie otrzymuj¹ za
ten dzieñ innego dnia wolnego przys³uguje odrêbne wynagro-
dzenie obliczone zgodnie z §10 rozporz¹dzenia.

13. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw przys³uguje za faktycznie zrealizowa-
ne i wyp³aca siê z do³u.

DODATEK MIESZKANIOWY

§8. 1.Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie ni¿-
szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zuj¹cego wymiaru
godzin i posiadaj¹cemu kwalifikacje wymagane do zajmowa-
nia stanowiska nauczyciela przys³uguje nauczycielski dodatek
mieszkaniowy.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego,
w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego nauczy-
ciela, wynosi miesiêcznie:

1) 1% miesiêcznej stawki najni¿szego wynagrodzenia za pra-
cê pracowników, ustalonego przez Ministra Pracy i Polityki
Spo³ecznej, zwanego dalej, najni¿szym wynagrodzeniem�
dla 1 i 2 osób,

2) 2% najni¿szego wynagrodzenia - dla 3 osób i wiêcej.

3. Do cz³onków rodziny nauczyciela uprawnionego do
dodatku zalicza siê wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) ma³¿onka,

2) rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzy-
maniu nauczyciela,

3) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub do
czasu ukoñczenia przez nie szko³y ponadpodstawowej
albo ponadgimnazjalnej, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñcze-
nia 21 roku ¿ycia,

4) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce studentami, do
czasu ukoñczenia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿
do ukoñczenia 26 roku ¿ycia,

5) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodów.

O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny, o których
mowa w ust. 3, nauczyciel otrzymuj¹cy dodatek jest obowi¹-
zany niezw³ocznie powiadomiæ dyrektora szko³y, a dyrektor
szko³y otrzymuj¹cy dodatek - Burmistrza. W przypadku nie
powiadomienia dyrektora szko³y lub Burmistrza o zmianie
liczby cz³onków rodziny, nienale¿nie pobrane przez nauczycie-
la �wiadczenie podlega zwrotowi.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cego tak-
¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cym, przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej w
ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�l¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których
mowa w ust. 4, na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi
dodatek przyznaje dyrektor, a dyrektorowi Burmistrz

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta by³a
zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§9. Terminy wyp³at wynagrodzeñ nauczycieli okre�la art.
39 ust. 3 i 4 Karty Nauczyciela.

§10. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze
czasu pracy poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przys³u-
guj¹ w czê�ci proporcjonalnej do wymiaru czasu pracy, z
wyj¹tkiem dodatku funkcyjnego za wychowawstwo klasy.

§11. 1. Nauczycielowi nie przys³uguje wynagrodzenie za
czas nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, a tak¿e za
inne okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

2. Stawkê za jeden dzieñ niewykonywania pracy z przy-
czyn wymienionych w ust. 1 ustala siê dziel¹c wszystkie
sk³adniki wynagrodzenia wyp³acane z góry przez 30 (trzydzie-
�ci). W rozliczeniu godzin ponadwymiarowych w rubryce
dotycz¹cej dnia w którym nie pracowa³, wpisuje liczbê godzin
zgodn¹ z przydzia³em godzin, jednak nie wiêcej jak etatow¹
liczbê godzin, to znaczy tygodniowy obowi¹zkowy wymiar
zajêæ (pensum) podzielony przez liczbê dni w których je
realizuje.

3. Wysoko�æ utraconego wynagrodzenia za okresy, o
których mowa w ust. 1, oblicza siê mno¿¹c liczbê dni niewy-
konywania pracy przez stawkê okre�lon¹ w ust. 2.

4. Za udzielony nauczycielowi urlop bezp³atny dokonuje
siê potr¹ceñ wynagrodzenia obliczonego w sposób okre�lony
w pkt 2 i 3.

Poz. 4353



— 20279 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194 Poz. 4353, 4354

5. W wyj¹tkowych sytuacjach, za zwolnienie z czê�ci
planowych w danym dniu godzin pracy, zostanie dokonane
potr¹cenie z wypracowanych godzin ponadwymiarowych, a
je¿eli to nie bêdzie mo¿liwe to w 1/n wynagrodzenia okre�lo-
nego w pkt 2, gdzie �n� oznacza miesiêczny wymiar czasu
pracy wyra¿ony w godzinach.

§12. Regulamin obowi¹zuje od 1 stycznia 2008 r. do 31
grudnia 2008 r.

Zgodnie z art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela uzgodniono ze
zwi¹zkami zawodowymi.

4354

UCHWA£A Nr XIV/93/07 RADY GMINY WIJEWO

z dnia 22 listopada 2007 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami) oraz art. 5
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada
Gminy Wijewo uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê nastêpuj¹ce roczne stawki podatku od
nieruchomo�ci, obowi¹zuj¹ce na terenie Gminy Wijewo:

/ �� : � 6 � �
��� 2 � ��

�� � � � � �� � � � �
� � � � � �

����� � ��� �� �

�� � �� � � � � � � � �� ����� � ��� � �

�

�� �� � � � � � � � �
� � � � � � � �

� � � � � � �

����� � ��� �� �

��� 2 � � � � ��
�� � ����� � ��� �� �

�
�� � � � � � � � �

� � � � � � � � ��
������ � ��� �� �

�
�� � � � � � � � �

� � �
����� � ��� �� �

�
�� � � � � � � � �

� ��
����� � ��� �� �

�
�� �� � � � � � � � �

� � � � � �� � �
� � ���� �� �� � ��

����� � ��� �� �
�

�

�� � � � � �� � � � �
� � �

����� � ��� �� �
�

��� 2 � �� ��� � � �
� ��� ��� ��� � ������

 


